
Protokół

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy
Trąbki Wielkie.

z dnia  11 października 2016 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 12:20

Zakończenie obrad – godz. 14.00

Posiedzenie   rozpoczęło  się  w  Urzędzie  Gminy  w  Trąbach  Wielkich  w  gabinecie

Przewodniczącego  Rady  Gminy.  Posiedzenie  otworzył  Przewodniczący  Komisji

Ekonomicznej Radny Marian Płotka. 

W  komisji  uczestniczy  ponadto:  Przewodniczący  Rady  Gminy  Zbigniew  Leszczyński,

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Józef Sroka, Wójta Gminy Błażej Konkol.

Przewodniczący Komisji  na podstawie listy obecności poinformował,  że brakuje Radnego

Karola Kusaja.  Ustawowy skład Komisji  Ekonomicznej  i  Rozwoju Gospodarczego  Rady

Gminy wynosi 10 radnych. Listy obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia:

Plan pracy:

1. Zaopiniowanie stawek podatkowych na 2017 rok.
2. Zaopiniowanie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy oraz taryfy

za  zbiorowe  odprowadzenie  ścieków  w  systemie  kanalizacji  sanitarnej   na  terenie
gminy na 2017r. 

3. Spotkanie  z  urbanistą  –  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego fragmentu wsi Trąbki Małe, w  gminie Trąbki Wielkie.

4. Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 12.10.2016r. wystosowanego przez Wójta Gminy
do Pani Marty Grzesiuk Sołtysa wsi Klepiny w sprawie utwardzenia drogi płytami typu
YOMB;

5. Wizja lokalna w Kleszczewie.

Ad 1 Zaopiniowanie stawek podatkowych na 2017 rok.

Wójt Gminy poinformował, że stawki podatkowe na terenie Gminy Trąbki Wielkie nie mogą 
być wyższe od proponowanej stawki ministerialnej. Kolejno przedstawił radnym propozycję 
ministerialną  poszczególnych stawek – załącznik do protokołu. W tym roku stawki 
ministerialne są niższe od roku ubiegłego dlatego w przypadku nieruchomości przyjmujemy 
stawki ministerialne prócz pozycji dot.: 
pkt.1) od gruntów lit. d) pozostałych w tym – pod drogami – 0,25 zł.  oraz 
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pkt. 2) od budynków lub ich części lit. b) związane z prowadz. działalności gospodarczej 
oraz od bud. mieszk. lub ich części… - 17,00 zł. 
W tych pozycjach stawka pozostaje taka sama jak w roku ubiegłym. 

Kolejno Wójt nawiązał do podatku dotyczącego transportu. Zaproponował, aby podnieść 
stawki we wszystkich pozycjach o wskaźnik inflacji – 1,3%  

Wywiązała się dyskusja w trakcie której radni wspólnie poparli powyższa propozycję. 
Kwoty, które otrzymamy po wyliczeniu należy zaokrąglić do pełnych złotówek.

W dalszej części dyskusji wspólnie ustalono, że bez zmiany pozostaje podatek za psa, rolny i 
leśny.

Ad 2 Zaopiniowanie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy oraz 
taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków w systemie kanalizacji sanitarnej  na terenie 
gminy na 2017r.

Wójt Gminy przedstawił członkom komisji  wniosek ZGKiM w Trąbkach Wielkich z dnia
14.10.2016r.  w  sprawie  pozostawienia  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i
zbiorowego  odprowadzania  ścieków  na  terenie  gminy  Trąbki  Wielkie  na  okres  od
01.01.2017r. do 31.12.2017r. na takim samym poziomie jak w roku 2016r. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja. Radni w dyskusji wysunęli propozycję 
podwyższenia stawki za wodę. 
Wójt Gminy zaproponowała, że na kolejne posiedzenie przygotuje informację o wysokości 
stawek za wodę w sąsiednich Gmin. 

Członkowie komisji przychylili się do powyższej informacji. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Józef Sroka – proponuje, aby do mieszkańców dochodziła
konkretna  informacja  dotycząca  wydatków Gminy.  Na chwilę  obecną  w gazecie  gminnej
ukazują  się  same  informacje,  zdjęcie  z  imprez  a  informacje  ogólne  nie  trafiają  do
mieszkańców. 

Wójt Gminy – zgodził się z powyższym. Potwierdził, że mogą być takie informacje 
zamieszczane w gazecie. 

Przewodniczący Komisji EiRG – zwrócił się do radnych z prośbą, aby do kolejnego 
posiedzenia komisji zastanowić  się nad stawkami za wodę. 

Do posiedzenia dołączyła Pani Danuta oraz Pani Ewa Brach przedstawiciele biura 
urbanistycznego oraz Pani Izabela Węgrzyńska podinspektor ds. zagospodarowania 
przestrzennego.

Ad 3. Spotkanie z urbanistą – w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu wsi Trąbki Małe, w  gminie Trąbki Wielkie.

Pani  Ewa  Brach przedstawiła  na  rzutniku  pierwotny  projekt  planu  zagospodarowania
przestrzennego.  Poinformowała,  że  projekt  tego  planu  był  wstrzymany  do  momentu
uchwalenia studium. Studium jednak nie zostało uchwalone. Biuro urbanistyczne otrzymało
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polecenie, aby ten plan procedować według starego studium. 
Kolejno poinformowała o kolejności czynnościach podejmowanych przy tworzeniu planu: 
-  przyjęto  i uwzględniono wszystkie warunki zabudowy zgodnie z starym studium.
- wysłano do zaopiniowania do Ministerstwa Środowiska. 
- po dwuletniej  korespondencji z Ministerstwem Środowiska z 21 hektarów postanowiono
odrolnić 5,5 h.
Kolejno na rzutniku przedstawiła plan po naniesionych zmianach informując, że w Gminie
Trąbki Wielkie odbyły się nowe konsultacje. Ze względu na plany dotyczące wybudowania
kanalizacji  postanowiliśmy  rozwijać  tereny  rozwojowe  i  pierwotny  wygląd  tego  terenu
otrzymał   taki  wymiar  -  załącznik  do  protokołu.  W  dalszej  swojej  wypowiedzi
poinformowała, że projekt takiego planu poszedł do dalszych uzgodnień. Projekt ten otrzymał
odmowę  od  konserwatora  zabytków,  który  wprowadził  do  planu  dużo  zapisów
ograniczających  wszelkie  badania  archeologiczne  i  konserwator  postanowił  objąć
miejscowym  planem  miejscowe  zabytki  ochronom  konserwatorską.  Ograniczono  tereny
rozwojowe siedlisk, ograniczono zamieszczanie w terenie reklam, szyldów.
Podsumowując  powyższa  wypowiedź  Pani  urbanistka  zwróciła  uwagę,  że  ze  względu  na
uzgodnienia z różnych stron projekt pierwotny w jakimś stopniu ucierpiał. Ma nadzieję, że w
takim stanie projekt już po ustaleniach zostanie przez konserwatora zabytków uwzględniony.

Wójt Gminy – konserwator narzuca jeszcze dodatkowo ochronę poprzez plan. Pytanie, jak
Gmina  nie  uchwali  takiego   planu,  co  będzie  się  z  tą  przestrzenią  działo.  W pewnym
momencie przez narzuty konserwatora zabytków ogranicza nam rozwój tej miejscowości.

Pani  urbanistka –  poinformowała,  że  jeżeli  nie  zostanie  uchwalony  ten  plan,  to  w
miejscowość Trąbki Małe będą działały na podstawie warunkach zabudowy.

Wójt Gminy – zwrócił uwagę, że  gmina ma już kilka planów i mieszkańcy Trąbek Małych 
chcąc się rozbudować. Składają wnioski z prośbą o zmianę planu. Pytanie, czy mieszkańcy 
będą mogli się rozbudować.

Pani urbanistka – na tych wszystkich terenach wzdłuż rzeki są tereny zielone są terenami
wyłączonymi  a  na  terenach brązowych jest  powiedziane,  że  mieszkańcy na  własny koszt
muszą wykonać badania archeologiczne jeżeli  miałaby być na nich przeprowadzona jakaś
inwestycja. W dalszej swojej wypowiedzi zaproponowała, aby na chwilę obecną wstrzymać
się  z  podjęciem w tej  kwestii  decyzji   do momentu  ucichnięcia  afery sprzedaży terenów
rolnych
Wójt  Gminy  –  jeżeli  gmina  podeszłaby  małymi  kawałkami  planu  to  miałoby  to  lepsze
rozwiązanie  niż  całym  planem.  W tej  sytuacji  nie  możemy  takiego  planu  uchwalić  bez
uzgodnień z ministrem czy konserwatorem zabytków.

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat wspólnie ustalono aby z uchwaleniem tego planu
wstrzymać się do przyszłego roku.  Warunki zabudowy będzie można wydać jeżeli będzie on
zgodny ze starym studium.

Przewodniczący  komisji  podziękował  przybyłym  panią  urbanistkom  za  przybycie  i
przedstawienie powyższej informacji. Kolejno członkowie komisji udała się z wizją lokalną
do Kleszczewa.

Ad  4 Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 12.10.2016r. wystosowanego przez Wójta
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Gminy  do  Pani  Marty  Grzesiuk  Sołtysa  wsi  Klepiny  w  sprawie  utwardzenia  drogi
płytami typu YOMB;

Przewodniczący Komisji – przedstawił członkom treść w./w pisma. 

Radna Mariola Łabędzka – poinformowała, o wizji lokalnej członków komisji w sołectwie i
poinformowała, że sołtys wsi prosiła o przeznaczyć środki na remont świetlicy. Pęka ściana
od środka.
Wywiązała się dyskusja w/w sprawie stanu technicznego drogi.
Przewodniczący komisji ze względu na późna porę przerwał dyskusję  

Ad 12 Wolne Wnioski

- Brak. 

Przewodnicząca Komisji zakończył dzisiejsze posiedzenie dziękując wszystkim za czynny udział
w posiedzeniu komisji. 

  Protokolant: Przewodniczący KEiRG    

  K. Czyż M. Płotka
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